

Data e hora da consulta: 06/12/2024 10:33

Usuário: ***.713.543-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
193002	DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.043.711/0001-43	AV. DUQUE DE CAXIAS, 1700 - EDIFICIO ARROJADO LISBOA - CENTRO	60035-111
Município	UF	Telefone
FORTALEZA	CE	085.3391.5100

Ano	Tipo	Número
2024	NE	411

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	214506	1051000057	449052	-	DNOCS0032

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
05/12/2024	Ordinário	59400.005744/2024-36	0,0000	9.479,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
55.622.391/0001-78	LDS SELF LTDA	
Endereço		
SANTOS DUMONT 5335	614 PAPICU	60175-047
Município	UF	Telefone
FORTALEZA	CE	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

INSTALAÇÃO E AQUISIÇÃO DE 01 CANCELA AUTOMÁTICA PARA A ENTRADA PRINCIPAL DO ESTACIONAMENTO DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DO DNOCS.

Local da Entrega

ADM. CENTRAL DO DNOCS, COM SEDE À AV. DUQUE DE CAXIAS 1700, CENTRO, FORTALEZA-CE

Informação Complementar

19300206000372024 - UASG Minuta: 193002

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 06/12/2024 10:33

Usuário: ***.713.543-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	9.479,00

Subelemento 24 - EQUIPAMENTO DE PROTECAO, SEGURANCA E SOCORRO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - material gabinete: chapa aço galvanizado, material braço: alumínio, tipo: articulado, tipo acionamento: controle remoto e botoeira, comprimento: 5, tempo abertura: 1,50, potência motor acionamento: 1, tensão motor acionamento: 220, características adicionais: pintura eletrostática, forma zebreada, acionamento	8.999,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/12/2024	Inclusão	1,00000	8.999,0000	8.999,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - tensão alimentação entrada: bivolt, características adicionais: monofásico, quantidade tomadas saída: 8 senoidal, tensão saída: bivolt, fator potência: 0,98, capacidade nominal: 5, tipo alarme: sonoro, display lcd	480,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/12/2024	Inclusão	1,00000	480,0000	480,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

PAULO CESAR LOPES BARSÍ

***.755.363-**

06/12/2024 10:32:53

Gestor Financeiro

FRANCISCO EVALDO BRAZ AZEVEDO

***.456.783-**

06/12/2024 09:20:35

Data e hora da consulta: 06/12/2024 10:34

Usuário: ***.713.543-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
193002	DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.043.711/0001-43	AV. DUQUE DE CAXIAS, 1700 - EDIFICIO ARROJADO LISBOA - CENTRO	60035-111
Município	UF	Telefone
FORTALEZA	CE	085.3391.5100

Ano	Tipo	Número
2024	NE	413

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168796	1000000000	339030	-	DNOCS0032

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
06/12/2024	Ordinário	59400.005744/2024-36	0,0000	9.748,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
55.622.391/0001-78	LDS SELF LTDA	
Endereço		
SANTOS DUMONT 5335	614 PAPICU	60175-047
Município	UF	Telefone
FORTALEZA	CE	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

INSTALAÇÃO E AQUISIÇÃO DE 01 CANCELA AUTOMÁTICA PARA A ENTRADA PRINCIPAL DO ESTACIONAMENTO DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DO DNOCS.

Local da Entrega

ADM. CENTRAL DO DNOCS, COM SEDE À AV. DUQUE DE CAXIAS 1700, CENTRO, FORTALEZA-CE

Informação Complementar

19300206000372024 - UASG Minuta: 193002

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 06/12/2024 10:34

Usuário: ***.713.543-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	9.748,00

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00005 - material: aço inox 304, altura: 0,40, largura: 51,5, aplicação: proteção	2.250,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/12/2024	Inclusão	3,00000	750,0000	2.250,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00004 - tipo: móvel, componentes: sensor óptico, aplicação: identificação biométrica do eleitor, compatibilidade: windows, padrão interface: usb 2.0	2.900,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/12/2024	Inclusão	2,00000	1.450,0000	2.900,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - tipo: display tipo touch-screen, padrão: stand-alone, tipo conexão: rede local, características adicionais: identificação através de biometria/smart card, aplicação: monitoramento e controle de portas de acesso, tipo uso: fechadura do tipo eletroima ou eletromagnética	4.598,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/12/2024	Inclusão	2,00000	2.299,0000	4.598,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

PAULO CESAR LOPES BARSÍ

***.755.363-**

06/12/2024 10:33:27

Gestor Financeiro

FRANCISCO EVALDO BRAZ AZEVEDO

***.456.783-**

06/12/2024 10:24:26